
sexta-feira, 21 de setembro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (178) – 263

Onde se lê: SR. PREFEITO:-Aos nove dias do mês de agosto 
do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas, reuniram-se a 
Pregoeira e Grupo de Apoio para segunda sessão pública para 
aquisição dos itens 09, 16, 17, 27, 32 e 33, itens estes que 
não foram concluídos na sessão anterior do Pregão Presencial 
supracitado. Participou da sessão somente a empresa Nutricio-
nale Comercio de Alimentos Ltda. Após abertura do envelope 02 
- “documentação” as empresas vencedoras foram consideradas 
habilitadas. O item 09 foi considerado fracassado, pois apenas 
uma empresa ofereceu proposta para o referido, todavia o 
mesmo teve sua amostra reprovada pela secretaria solicitante. 
Os itens 16 e 32 foram considerados fracassados pois não restou 
outros licitantes além dos classificados segundo os critérios da 
lei. A empresa Merenda Mais de Suzano Alimentos Eireli ME foi 
considerada inabilitada por apresentar o item 6.3.7 do Edital em 
cópia simples. Assim a Pregoeira adjudicou parcialmente os itens 
da referida licitação para as empresas conforme segue: Comer-
cial João Afonso Ltda., item 19 com valor total de R$ 87.877,36; 
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda., itens 17, 27 e 33 com 
valor total de R$ 146.382,65. Publique-se

Leia-se:
Aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoi-

to, às quatorze horas, reuniram-se a Pregoeira e Grupo de Apoio 
para segunda sessão pública para aquisição dos itens 09, 16, 
17, 27, 32 e 33, itens estes que não foram concluídos na sessão 
anterior do Pregão Presencial supracitado. Participou da sessão 
somente a empresa Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda. 
Após abertura do envelope 02 - “documentação” as empresas 
vencedoras foram consideradas habilitadas. O item 09 foi consi-
derado fracassado, pois apenas uma empresa ofereceu proposta 
para o referido, todavia o mesmo teve sua amostra reprovada 
pela secretaria solicitante. O item 17 foi considerado fracassado, 
pois a proposta apresentada pela próxima empresa classificada 
no item estava acima do estimado. Os itens 16 e 32 foram 
considerados fracassados, pois não restou outros licitantes além 
dos classificados segundo os critérios da lei. A empresa Merenda 
Mais de Suzano Alimentos Eireli ME foi considerada inabilitada 
por apresentar o item 6.3.7 do Edital em cópia simples. Assim a 
Pregoeira adjudicou parcialmente os itens da referida licitação 
para as empresas conforme segue: Comercial João Afonso 
Ltda., item 19 com valor total de R$ 10.836,00; Nutricionale 
Comércio de Alimentos Ltda., itens 27 e 33 com valor total de 
R$ 85.932,00. Publique-se

Amparo, 20 de setembro de 2018.
Comissão Julgadora de Licitações
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO A HOMOLOGAÇÃO DO PRE-

GÃO PRESENCIAL N. 040/2018 Ata de Registro de Preços para 
eventual aquisição futura de gêneros alimentícios para atender 
ao cardápio das Unidades Escolares, Servidores Essenciais e 
Centro Dia do Idoso do Município de Amparo/SP, conforme 
Edital e Anexos.

O Prefeito Municipal de Amparo/SP, no uso de suas atri-
buições, informa a todos os interessados sobre a rerratificação 
do conteúdo da Homologação, publicado no Diário Oficial do 
Estado no dia 20/09/2018, página n. 203.

Onde se lê: Em razão do constante nos autos e com base 
nas Leis Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei 
Federal nº 4.320/64, e em especial a manifestação da Prego-
eira e Grupo de Apoio, constante neste processo, que acolho, 
HOMOLOGO os itens da licitação em referência a favor das 
empresas: Comercial João Afonso Ltda., item 19 com valor total 
de R$ 87.877,36; Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda., 
itens 17, 27 e 33 com valor total de R$ 146.382,65. Observadas 
as cautelas legais, AUTORIZO a confecção da respectiva Ata de 
Registro de Preços e despesas.

Leia-se: Em razão do constante nos autos e com base nas 
Leis Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal 
nº 4.320/64, e em especial a manifestação da Pregoeira e Grupo 
de Apoio, constante neste processo, que acolho, HOMOLOGO os 
itens da licitação em referência a favor das empresas: Comercial 
João Afonso Ltda., item 19 com valor total de R$ 10.836,00; 
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda., itens 27 e 33 com 
valor total de R$ 85.932,00. Observadas as cautelas legais, 
AUTORIZO a confecção da respectiva Ata de Registro de Preços 
e despesas.

O teor das demais informações permanecem como foram 
disponibilizadas anteriormente.

Amparo, 20 de setembro de 2018.
Luiz Oscar Vitale Jacob - Prefeito Municipal de Amparo

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 Tomada de Preço 01/2018 - EDITAL Nº 08/2018
O MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE ANALÂNDIA, 

Estado de São Paulo, torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar, que no dia 16 de outubro de 2018, às 
14h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sita 
à Avenida 04, 381 – Centro, será realizada Licitação, aberta 
através do Edital nº 08/2018 na modalidade Tomada de Preço 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto o Contra-
tação de empresa especializada para execução de 3.760,00 m² 
de recapeamento asfaltico, conforme especificações técnicas 
contidas nos anexos. O instrumento convocatório e seus anexos 
poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal, à 
Avenida 04, 381, Centro, de segunda à sexta-feira das 09:00 às 
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas ou no site oficial da Prefei-
tura Municipal de da Estância Climática de Analândia – www.
analandia.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através do 
telefone (19) 3566.9090 ou ainda através do e-mail: licitacoes@
analandia.sp.gov.br, gabinete@analandia.sp.gov.br. Analândia, 
aos 19 de setembro de 2018. ANDRÉ LUIZ BERTOLE - COMISSÃO 
DE LIICITAÇÕES

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Edital de Rerratificação. Processo nº 93/2018 – Pregão n° 

56/2018. Objeto: Aquisição de computadores para UNIVESP 
Pólo Andradina. Torna público para conhecimento de todos os 
interessados as seguintes alterações: 1 - No item 01 do Anexo 
I – Termo de Referencia/Proposta, fica alterada parcialmente a 
configuração no que se refere a PLACA DE VÍDEO (OFF-BOARD), 
onde se lê: "Bus: PCI-E 3.0", leia-se "Bus: PCI-E 2.0", mantendo 
inalterada os demais itens de configuração. 2 – Mantém a 
mesma data e horário previstos para a realização do certame, 
considerando a alteração insignificante no descritivo que não 
influencia na formulação da proposta, por se tratar de configu-
ração mínima. 3 – As demais cláusulas e condições permanecem 
inalteradas. Informações: Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva 
n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 
16h30. Informações: Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, 
fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. 
Andradina, 20 de setembro de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 94/2018 

- Pregão 57/2018. OBJETO: Registro de Preço para aquisição 
futura de diversos materiais, equipamentos de informática, 
móveis de escritório, eletroeletrônicos e eletrodomésticos. TIPO: 
Menor Preço, por item. VENCIMENTO: 09(nove) horas, do dia 03 
de outubro de 2018. Edital por meio eletrônico e sem custo - 

data de encerramento: 04/10/2018 às 9h30. O edital retificado 
será disponibilizado no site: www.aluminio.sp.gov.br. Informa-
ções pelo tel. (11) 4715-5500 – Dalila Berger Arantes - Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018- PROC. 32/2018- OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE FORNECIMENTO DE LINKs DE INTERNET DEDICADA E LINKs 
DE INTERNET COMPARTILHADA PARA ATENDER AO PAÇO 
MUNICIPAL E AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SETORES DA 
PREFEITURA. Tornamos público aos interessados a abertura do 
Pregão retro mencionado. Data de encerramento: 03/10/2018 
às 9h30. O edital poderá ser adquirido no site: www.aluminio.
sp.gov.br ou no Paço Municipal à Av. Eng. Antônio de Castro 
Figueirôa, 100, Alumínio/SP sob custas de R$ 32,00. Informações 
pelo tel. (11) 4715-5500 – Dalila Berger Arantes- Pregoeira

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2018
*Acréscimo ao valor do ITEN DIESEL S10 que passa ater 

o seguinte valor de R$ 3,94 (Três Reais e Noventa e Quatro 
Centavos).

Modalidade:- PREGÃO PRESENCIAL
ABIGAIL CATELI DIAS - PREFEITO MUNICIPAL
 1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOPS Nº 

003/2018
*Acréscimo ao valor do ITEN 01 – “CONCRETO BETUMI-

NOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) FAIXA “D” DO D.E.R.” - que 
passa ater o seguinte valor de R$ 387,62 a TONELADA.

*Acréscimo ao valor do ITEN 02 – “CONCRETO BETUMI-
NOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) FAIXA “D” DO D.E.R.” - que 
passa ater o seguinte valor de R$ 1.109,79 o GALÃO DE 200 
LITROS.

Modalidade:- PREGÃO PRESENCIAL 033/2018
ABIGAIL CATELI DIAS - PREFEITO MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE REABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2018.
Processo nº 46.241 /2014.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA A UNIDADE DE ATENDIMENTO DOMI-
CILIAR”.

Abertura das Propostas: 03 de Outubro de 2018, a partir 
das 08h30

Início da sessão de disputa de preços: 03 de Outubro de 
2018, a partir das 08h30.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 21 de Setembro 
de 2018.

EDITAL DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2018
Processo nº 73.820/2017.
OBJETO: “PERMISSÃO DE USO DE SALAS COMERCIAIS E 

GUICHÊS LOCALIZADOS NO TERMINAL RODOVIÁRIO “FRAN-
CISCO L. BENDILATTI.”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que fica 
SUSPENSA a presente licitação, por solicitação da Secretaria 
requisitante.

Eu, Iris Martins, matrícula nº 16.830 conferi o presente. Eu, 
José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 19 de 
Setembro de 2018.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO
* CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2018
Processo n.º 44.535/2017.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIA-

MENTO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS E/OU EMPRESAS PARA 
ATENDIMENTO MÉDICO POR MEIO DE CONSULTAS EM CON-
SULTÓRIOS E/OU CLÍNICAS, AOS USUÁRIOS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
a Comissão Especial julgou, conforme motivos constantes 
nos autos, HABILITADAS as seguintes empresas: D.F. ALVES 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CONSULTEMED LTDA, ADAMSON & 
ADAMSON ORTOPEDIA E CONSULTORIA LTDA, CLÍNICA OTOR-
RINOFONO LTDA –EPP, GUSTAVO LEME FRANCO DE ANDRADE 
E ROSANGELA GALLARDO CARO. Fica concedido o prazo legal 
para a interposição de recursos administrativos, a contar do dia 
útil imediatamente seguinte ao da presente publicação.

Foi INABILITADA a empresa: ASSOCIAÇÃO AMERICANENSE 
DE SAÚDE – HOSPITAL SÃO FRANCISCO DE AMERICANA.

Fica concedido à participante Inabilitada o prazo de 08(oito) 
dias para a apresentação dos documentos exigidos no edital, 
a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da presente 
publicação.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215 conferi o presente. Eu, 
José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 20 de 
Setembro de 2018.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2018.
Processo n.º 34.208/2018.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR AS 

OBRAS DE ADEQUAÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO, CONSTRUÇÃO 
DE RAMPAS E REBAIXOS DE ACESSIBILIDADE, SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA HORIZONTAL E SERVIÇOS COMPLEMENTARES – MOBILI-
DADE URBANA/FUNDOCAMP, NAS AVENIDAS CILLOS, CAMPOS 
SALLES, SAUDADE E ANTONIO PINTO DUARTE.

Entrega dos Envelopes: 10/Outubro/2018, das 08h00 às 
09h00.

Sessão de abertura dos Envelopes: 10/Outubro/2018, às 
09h30.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 25 de Setem-
bro de 2018 até o dia 09 de Outubro de 2018, o Edital estará 
à disposição dos interessados na Unidade de Suprimentos da 
Prefeitura Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 
16h00, ou no site: www.americana.sp.gov.br.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215 conferi o presente. Eu, 
José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 20 de 
Setembro de 2018.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO PARECER DA PREGOEIRA 

E EQUIPE DE APOIO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 040/2018 Ata 
de Registro de Preços para eventual aquisição futura de gêneros 
alimentícios para atender ao cardápio das Unidades Escolares, 
Servidores Essenciais e Centro Dia do Idoso do Município de 
Amparo/SP, conforme Edital e Anexos.

A comissão julgadora de licitações, no uso de suas atribui-
ções, informa a todos os interessados sobre a rerratificação do 
conteúdo do Parecer da Pregoeira e equipe de apoio, publicado 
no Diário Oficial do Estado no dia 20/09/2018, página n. 203.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição na 
farmácia da Unidade Básica de Saúde (UBS) do município de 
Adolfo/SP, conforme solicitação do departamento.

Assinatura: 24/04/2018.
Vigência: 29/04/2018 a 29/04/2019.
Valor Global: R$ 54.817,40 (Cinquenta e quatro mil, oito-

centos e dezessete reais e quarenta centavos).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 30 de abril de 2018.
EXTRATO DE CONTRATO
051/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 

LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição na 

farmácia da Unidade Básica de Saúde (UBS) do município de 
Adolfo/SP, conforme solicitação do departamento.

Assinatura: 24/04/2018.
Vigência: 29/04/2018 a 29/04/2019.
Valor Global: R$ 66.963,70 (Sessenta e seis mil, novecentos 

e sessenta e três reais e setenta centavos).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 30 de abril de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 RETIFICAÇÃO. Processo nº 005/2018 - Concorrência nº 
001/2018 - Contrato nº 010/2018. Promitente vendedora: 
Prefeitura Municipal de Aguaí. Promitente compradora: FOCON 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME. Objeto: Constitui o objeto 
do presente contrato a alienação dos seguintes imóveis: 01 
(um) lote de imóvel objeto da matrícula nº 7.094, do Cartório 
de Registro de Imóveis da comarca de Aguaí, identificado 
como GLEBA “1J”, com área de 4.982,6170m²; 01 (um) lote de 
imóvel objeto da matrícula nº 7.095, do Cartório de Registro de 
Imóveis da comarca de Aguaí, identificado como GLEBA “1K”, 
com área de 12.337,30m², com valor certo e fixado em R$ 
10,00 (dez reais) o metro quadrado, destinado à instalação de 
empresa. "Onde lia-se: Valor Global R$ 173.199,10", "Leia-se: 
Valor Global R$ 173.199,17". Data assinatura: 22.03.2018. Jose 
Alexandre Pereira de Araujo - Prefeito Municipal

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL 42/2018

Paulo Sergio Barboza de Lima, Prefeito do Município da 
Estância Hidromineral de Águas de São Pedro/SP, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o julgamento realizado pelo 
Senhor Pregoeiro, homologa o Pregão Presencial 42/2018, que 
tem por objeto a aquisição de medicamentos injetáveis exercício 
2018 para atendimento da Rede de Saúde Municipal, considera-
das vencedoras as seguintes empresas: COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA, dos itens 05; 09; 12; 14; 15; 17; 20; 24; 25; 
27; 37; 45; 46; 47; 48; 49; 51; 56; 59; 60; 63 e 64; FRAGNARI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA dos itens: 01; 03; 
04; 07; 10; 11; 16; 18; 22; 26; 29; 31; 40; 41; 42; 43; 52; 54; 58 
e 65; VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA dos 
itens: 02; 06; 23; 30; 32; 34; 35; 36; 38; 53; 55; 61; 66 e 68. Os 
itens: 08; 13; 19; 21; 28; 33; 39; 44; 50; 57; 62 e 67 restaram 
fracassados. Totalizando o valor de R$ 83.392,29. Fica a licitante 
vencedora devidamente intimada, para que no prazo máximo de 
02 (dois) dias úteis dirija-se ao Paço Municipal para assinar a Ata 
de Registro de Preço, contados da publicação deste edital. Águas 
de São Pedro/SP, 20 de setembro de 2018. Paulo Sergio Barboza 
de Lima - Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 050/2018
EDITAL Nº 102/2018
PROCESSO N° 118/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR KM/RODADO
OBJETO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLARES 
DO ENSINO FUNDAMENTAL PARA ZONA RURAL DO MUNICIPIO 
DE AGUDOS/SP, conforme especificações constantes no anexo 
II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 04/10/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br

AGUDOS, QUINTA FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 116/2018 

DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018
ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 

legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 116/2018 DE PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 049/2018 à EMPRESA NETDIGIT TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA E ULTRAWAVE TELECOMUNICAÇÕES LTDA por estar regu-
lar e formalmente em ordem.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extratos de Contratos:
Contratada: JULIANA BOTTI JACINTO 27727391808 - 

Objeto: Empresa para ministrar oficinas para os serviços de 
atendimento a crianças, adolescentes, adultos e idosos, para 
atendimento ao fundo social de solidariedade e unidades vincu-
ladas - Prazo: Prorrogação 06 meses - Valor: R$ 8.040,00 - Data: 
04/06/2018

Contratada: JULIANA BOTTI JACINTO 27727391808 - Obje-
to: Empresa para ministrar oficinas para os serviços de atendi-
mento a crianças, adolescentes, adultos e idosos, para atendi-
mento ao fundo social de solidariedade e unidades vinculadas 
– Aditamento 25% - Valor: R$ 1.801,80 - Data: 29/06/2018

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018- PROC. 25/2018- Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE ASSESSORIA, MONITORAMENTO, ANÁLISE ESPECIALIZADA E 
SUPORTE EM SERVIDORES, BEM COMO A MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
(SOFTWARES, HARDWARES E IMPRESSORAS). Tornamos público 
aos interessados a reabertura do Pregão retro mencionado. Nova 

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 060/2018
PREGAO PRESENCIAL: 031/2018
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

exames complementares destinados aos usuários da Rede 
Publica de Saúde do Município de Adolfo/SP.

Izael Antonio Fernandes, Prefeito Municipal de Adolfo, Esta-
do de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA 
o resultado da abertura das propostas e ADJUDICA todos os 
itens a empresa IMAGEM CENTER RIO PRETO LTDA, CNPJ nº 
56.357.957/0001-44, pelo valor global de R$ 26.410,00 (Vinte e 
seis mil, quatrocentos e dez reais).

Prefeitura Municipal de Adolfo, 20 de setembro de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 061/2018
PREGAO PRESENCIAL: 032/2018
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

material escolar, destinados a manutenção das escolas da rede 
publica de ensino do município de Adolfo.

Izael Antonio Fernandes, Prefeito Municipal de Adolfo, Esta-
do de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA 
o resultado da abertura das propostas e ADJUDICA os itens os 
itens 1, 2, 6, 7, 9, 13, 24, 29, 32, 33, 47, 34, 28, 45, 49, 53, 54, 65, 
66, 67, 68, 69, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84 e 85 a empresa MARIA 
APARECIDA TADEA GARCIA ME, CNPJ: 27.179.372/0001-83 pelo 
valor global de R$ 14.527,75, quatorze mil, quinhentos e vinte e 
sete reais e setenta e cinco centavos); resolve homologar e adju-
dicar os itens 3, 4, 5, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 25, 26, 27, 30, 31, 41, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 
46, 48, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76 e 77 a empresa GERAÇÃO 3 DISTRIBUIDORA 
DE PAPEIS LTDA – ME, CNPJ: 22.223.426/0001-47, pelo valor 
global de R$ 13.967,30 (treze mil, novecentos e sessenta e sete 
reais e trinta centavos).

Prefeitura Municipal de Adolfo, 20 de setembro de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
045/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 

LTDA, CNPJ 65.817.900/0001-71.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição na 

farmácia da Unidade Básica de Saúde (UBS) do município de 
Adolfo/SP, conforme solicitação do departamento.

Assinatura: 24/04/2018.
Vigência: 29/04/2018 a 29/04/2019.
Valor Global: R$ 5.232,50 (Cinco mil, duzentos e trinta e 

dois reais e cinquenta centavos).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 30 de abril de 2018.
EXTRATO DE CONTRATO
046/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICA-

MENTOS LTDA, CNPJ 14.271.474/0001-82.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição na 

farmácia da Unidade Básica de Saúde (UBS) do município de 
Adolfo/SP, conforme solicitação do departamento.

Assinatura: 24/04/2018.
Vigência: 29/04/2018 a 29/04/2019.
Valor Global: R$ 20.139,00 (Vinte mil, cento e trinta e 

nove reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 30 de abril de 2018.
EXTRATO DE CONTRATO
047/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: G. M. VALENCIA – PRODUTOS HOSPITALA-

RES - ME, CNPJ 23.420.875/0001-48.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição na 

farmácia da Unidade Básica de Saúde (UBS) do município de 
Adolfo/SP, conforme solicitação do departamento.

Assinatura: 24/04/2018.
Vigência: 29/04/2018 a 29/04/2019.
Valor Global: R$ 1.306,00 (Um mil, trezentos e seis reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 30 de abril de 2018.
EXTRATO DE CONTRATO
048/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: LETICIA APARECIDA DE OLIVEIRA EPP, CNPJ 

26.757.894/0001-52.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição na 

farmácia da Unidade Básica de Saúde (UBS) do município de 
Adolfo/SP, conforme solicitação do departamento.

Assinatura: 24/04/2018.
Vigência: 29/04/2018 a 29/04/2019.
Valor Global: R$ 118.628,00 (Cento e dezoito mil, seiscen-

tos e vinte e oito reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 30 de abril de 2018.
EXTRATO DE CONTRATO
049/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI LTDA, CNPJ 

01.140.868/0001-50.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição na 

farmácia da Unidade Básica de Saúde (UBS) do município de 
Adolfo/SP, conforme solicitação do departamento.

Assinatura: 24/04/2018.
Vigência: 29/04/2018 a 29/04/2019.
Valor Global: R$ 13.161,30 (Treze mil, cento e sessenta e um 

reais e trinta centavos).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 30 de abril de 2018.
EXTRATO DE CONTRATO
050/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICA-

MENTOS LTDA, CNPJ 06.968.107/0001-04.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-09-21T01:55:50-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




